INDICAÇÃO Nº. 096/2023

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, O MAIS BREVE POSSÍVEL, A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCADARIA EM

FRENTE À “CRECHE MARIA KNIDEL LUBE”, LOCALIZADA NA RODOVIA

FRANCISCO STOCKL, NO DISTRITO DE SANTA MARIA, VISANDO PROPORCIONAR

MELHOR ACESSIBILIDADE AOS MORADORES LOCAIS, HAJA VISTA QUE, NO

LOCAL, HÁ UMA ESCADA IMPROVISADA PELOS MESMOS DE TERRA. NESSE

CONTEXTO, A CONCRETIZAÇÃO DA ESCADARIA BENEFICIARÁ MUITO OS

MORADORES.

JUSTIFICATIVA

Cabe enfatizar, que esta solicitação visa proporcionar melhor acessibilidade aos
munícipes que lá residem.

Portanto, considerando os diversos pedidos de moradores locais pela realização
do pleiteado acima, o atendimento será de grande relevância para os mesmos.

Posto isto, espero poder contar com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª,
juntamente à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, no sentido de
atender este pedido, com maior celeridade possível.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2023.

Felipe Hulle Del Puppo
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003400320039003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Felipe Hulle Del Puppo em 18/09/2023 15:17

Checksum: DC02B21C5ACFF7B1B173B383CA3616A9124F3C87C21E882EF944A68779725BDE

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.